DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5873                         23 de Maio de 2023
3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

GERENCIAMENTO DE PESSOAS /GESTÃO DOCUMENTAL

CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO Nº. 001/2022/SEMGES/PMBV

 A Secretária Municipal de Gestão Social, atendendo
ao item 10.1 do Edital de Processo Seletivo Simplifi cado nº.
001/2022/SEMGES/PMBV, torna público a desclassifi cação
conforme quadro abaixo, e convoca o (a) remanescente do
Cadastro de Reserva, visando suprir as vagas ofertadas no
Instrumento Convocatório.

Candidato (a) desclassifi cado (a) Pela Clausula 10º  c) por iniciativa do Contratado

ORD NOME CPF CARGO ESPECIALIDADE ÁREA DE
ATUAÇÃO

02 Jairison dos Santos 917.167.132-34 Assistente Instrutor de Ofi cio Projeto crescer

Glória Maria Souto Maior Costa Lima
Secretária Municipal Adjunta de Gestão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

GERENCIAMENTO DE PESSOAS /GESTÃO DOCUMENTAL

CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO Nº. 001/2022/SEMGES/PMBV

 O (A) candidato (a) convocado (a) por este instru-
mento dispõe de 24 (vinte e quatro) horas, após a publica-
ção deste resultado, para se apresentar na sede da Secreta-
ria Municipal de Gestão Social- SEMGES, situada à Avenida
Major William, nº. 1687, Bairro - Centro, para a entrega
da documentação abaixo descrita, em horário comercial, de
modo que o não comparecimento no prazo estipulado im-
plicará na tácita desistência do (a) candidato (a):

 • 02 (duas) fotos 3x4;
 • E-mail pessoal
 • Cópia da Cédula de Identidade e CPF;
 • Cópia do Título Eleitoral e Certidão de Quitação
(Site: www.tre-rr.jus.br);
 • Cópia do Cadastro do PIS/PASEP;
 • Cópia da Carteira Profi ssional;
 • Cópia do Certifi cado de Reservista ou de Dispensa
de Incorporação, se do sexo masculino;
 • Cópia do Comprovante de Residência Atual;
 • Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamen-
to;
 • Cópia do Certifi cador de Escolaridade e Histórico
Escolar, em conformidade com o cargo;
 • Cópia do Comprovante de Conta Corrente no Ban-
co do Brasil (pessoa física);
 • Declaração de Bens;
 • Declaração de Acumulo de Cargo Publico;
 • Certidão Negativa  Cíveis e Criminais da Justiça
Estadual
 (https://certidao.tjrr.jus.br/certidoes/pages/certido-
es-negativa
 • Certidão Negativa Cíveis e Criminais da Justiça Fe-
deral
 (www2.trf4.jus.br/)
 • Comprovante de Qualifi cação cadastral esocial
 (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/
qualifi caçao/qualiticar.xhtml)
 • Cópia do Registro do Conselho de Classe e Com-
provante de Quitação no Respectivo Conselho (para cargos
específi cos, conforme Edital).

 Dependentes:

 •  Cópia da Certidão de Nascimento e CPF dos De-
pendentes até 14 (quatorze) anos;
 • Cópia da Carteira de Vacinação dos dependentes
até 14 (quatorze) anos;
 • Comprovante ou Protocolo de matrícula para fi -
lhos de 06 (seis) a 14 (quatorze) anos; em caso de fi lhos de
0 (zero) a 5 (cinco) anos e 11 (onze) meses, apresentar De-
claração de Matrícula em creche ou pré-escola, se não tiver,
 • basta declarar a Não Matrícula;

 Espécie: QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº 216/SMO/SA/2020
 Objeto: 1.1 O Presente termo aditivo tem por obje-
to o Reequilíbrio Econômico-fi nanceiro ao valor do contrato
n. 216/SMO/SA/2020, no percentual de 41,15% (quaren-
ta e um vírgula quinze por cento), que corresponde a R$
55.800,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais).
 1.2 O valor do Contrato, ora reequilibrado, passa a
ser de R$ 191.400,00 (cento e noventa e um mil e quatrocen-
tos reais).
 Unidade Orçamentária: 020901, Funcional Pro-
gramática: 04 122 0037 2.109, Categoria Econômica:
3.3.90.40.00, Fontes de Recursos: Próprio.
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
 CONTRATADA: G. ACIOLE DISTRIBUIDORA LTDA.
 Data de Assinatura: 18 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 Processo nº: 2418/2021/SMO
 Espécie: QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº 313/SMO/SA/2022
 Objeto: 1.1 O presente termo aditivo de acréscimo
será de R$ 336.777,79 (trezentos e trinta e seis mil, setecen-
tos e setenta e sete reais e setenta e nove centavos), que
correspondem a 3,33% (três, virgula trinta e três por cento)
ao valor do Contrato n°. 313/SMO/SA/2022.
 1.1 O presente termo aditivo de supressão será de
R$ 4.060.907,40 (quatro milhões, sessenta mil, novecen-
tos e sete reais e quarenta centavos), que correspondem a
40,13% (quarenta virgula treze por cento) ao valor do Con-
trato n°. 313/SMO/SA/2022.
 1.2 O valor, já adequado, do contrato ora aditado
passa a ser de R$ 6.394.316,49 (seis milhões, trezentos e
noventa e quatro mil, trezentos e dezesseis reais e quarenta
e nove centavos).
 Unidade Orçamentária: 020901, Funcional Pro-
gramática: 26.782.0039.2.121, Elemento de Despesa:
4.4.90.51.00, Fonte de Recursos: CONVÊNIO 434/2018/MDR
e RECURSOS PRÓPRIOS.
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
 CONTRATADA: RPR ENGENHARIA LTDA.
 Data de Assinatura: 18 de maio de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
ASSESSORIA DE PROCESSOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 PROCESSO: 3685/2022/SEMGES.
 ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
398-SEMGES/FMAS/ASSESP/2022.
 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto
a prorrogação de prazo e valor do Contrato 398-SEMGES/
FMAS/ASSESP/2022, oriundo do processo 3685/2022, cujo
objeto é locação de imóvel situado na Avenida: Carlos Pe-
reira de Melo, n° 217 - Jardim Floresta, a fi m de atender as
necessidades do Centro de referência de Assistência Social -
CRAS-CAUAMÉ e do depósito da Superintendência de Apoio
Operacional aos Programas Sociais – SAOPS.
 Pelo presente instrumento fi ca prorrogado a vigên-
cia do contrato por 12 (doze) meses, a partir de 22 de maio
de 2023.
 As despesas com a execução do presente Termo Adi-
tivo correrão, no presente exercício, à conta da:
 a) Unidade Orçamentária: 02.10.01, Funcional Pro-
gramática: 08.244.0048.2165.0000, Categoria Econômica:
3.3.90.39.99, Fontes de Recursos: Não vinculados, tendo
sido emitida a Nota de Empenho 279, de 16/05/2023,
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA/PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE BOA VISTA – RR.
 INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GES-
TÃO SOCIAL – SEMGES
 CONTRATADA: MULTIVENDAS COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS LTDA - EPP
 CNPJ: 07.538.900/0001-36.
 DATA DE ASSINATURA: 17 de maio de 2023.